N.º 37 = K 38

455

D. Indacion de una
 Racion en Husca por

el D.º Simon D.º Domingo -
 sola en 14 de Julio de 1254 -
 1294

con algunas colaciones, y un papel
 con Narrativas de las señores de
 Arceves Pelatibos asu Patronados

Cajon 4. Alvarnba

Es vendicion de los frutos y renta equivalente
 à las que pertenecen à una Prebenda ò Racion de la
 Cathedral de Husca, hecha à D.º Lucban de Sabino, Ciu-
 dadano de ella para el empleo ò ocupacion de un Cape-
 llan por la cantidad anual de 500. 9. 7. 1/2.

Cuenta de Capellado de aprehension ambancada del
P. Dean Alonso de Alarcas y fusion de Manr
Novel. —

Por plata	—————	3 l
prez de proceso	—————	15 l
Prez de testigos	—————	28 l
Prez.	—————	76 l
prez de copias de autos	—————	18 l
Genbano	—————	3 l
Prez	—————	64 l

Prez de aprehender onomendax La		
aprehension y interiorar como sea deutada	—————	36 l
Alcomar por las gntas	—————	7 l
		<u>225 l.</u>

Concedas por m de d. N. apun de fecho de

Recivi la sobredha cantidad de manos de c. v.
Luis de moran gran. villanova en zaragoza a
30. de set. 1553
Juan Diego Colan de otorg.

[Faint, mirrored handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and bleed-through.]

[Faint handwritten text at the bottom of the right page, possibly a signature or date. The text is illegible.]

Quinta de los papales
de la casa de Soriano
de alba, los habidos
deos. Francisco Villanoba

1570

Pateat ^{universis} cunctis quod Nos Magister Dominus Iohannes Dei gratia ^{Osce.} Episcopus et co-
 rum eiusdem. Ceterum captum cupientes curia Ministris Christi cultum divini Numini ampliare
 Ceterum nunc utilitate, et necessitate, ac Castellanos raritate pensatis et deliberata
 concordia diligenti et communi tractatu, ac assensu super hoc habito vendimus vobis Dno
 Stefano de Salinis Cur. Osce. ad usus unius Castellani perpetui fructus vel proventus unius
 Prebende seu rationis Canonicali, taliter videlicet qualiter datur nunc Deposito
 unius Canonici in Osce. Cetera residenti, et veterarium quinquaginta solidos, et
 promittimus vobis, et heredibus vestris et successoribus omnibus, quod si ^{quis} patronatus
 super hoc ab invicem vel ex tunc vel aliter qualibet modo sit. a vobis, vel vestris fuerint
 consequi, providere perpetuo sine difficultate aliqua uni sacerdoti pro anima vestra, cogno-
 scimus Domne Raymundi, quondam uxoris vestre, et parentum vestrorum in nra Cel.
 in Capella S. Trinitatis Misam pro defunctis quotidie celebranti de S. portione a-
 nonicali, et veterario quinquag. solidorum (moneta usuali apud osceam, quod infuso
 Augustini percipiat annuatim in prepositura Osce. qui sacerdos, salve honestate
 sua, et devotione debita assidue celebret, et super sepulchrum vestrum, et super sepulchrum. d.
 uxoris Domne Perm. uxoris vestre post celebrationem missae quotidie edeat, et ora-
 tionem ac preces solitas pro animabus vestris faciat, et pro vobis in Canone Missae men-
 tionem expressam faciat, et recomittat semel in manibus Cur. Osce. quod id ex-
 certa scientia non committat, teneatur etiam idem sacerdos in coro nra omnibus die-
 bus, et nocturnis officii, et servitii interesse, et si forte super hiis contumax fuerit ^{vel}
 remissus puniatur ad arbitrium Cur. Osce. nisi iuxta de causa poterit excu-
 sari. Volumus etiam et statumus quod Sacerdos Osce. qui nunc est et qui
 pro tempore fuerit teneatur providere dicto sacerdoti super altare S. Trinitatis
 sicut dicitur quotidie celebranti de candelis, vino, et ostiis, quod ad celebrationem Missae
 facere dignos unum, nisi forte per devotionem alicuius aliquos candelas dantur vel ponantur
 quod ardeant in altari, per hoc autem nullum eius spirituale intendimus vobis vendere
 sed sacerdoti, qui pro tempore nomine vestro. vel vestrorum in altari S. Trinitatis sicut
 premissum est celebraverit de fructibus, sine proventus unius Canonicali Prebende
 et de veterario quinquag. solid. sicut dictum est integre providere, ad quod
 intendimus, et ad id agimus Osce. Ceterum perpetuo obligare, ita sane quod proventus
 eius portione huiusmodi, nec incrementum possit aliquid percipere, nec etiam decem-
 mentum, sed in hoc statu in quo nunc ^{sunt} statim semper debeat remanere.

si forte Canoniorum portio augetur; illud etiam adiciamus quod idem Sa-
cerdos qui pro tempore fuerit nil possit utroque, nec perire, neque sustinere
nam portionem tantummodo quam secundum qualitatem dictam alicubi reuerenti
Canonis datus a Proposito, seu simplex fuerit seu duplex; Volumus enim nec in-
tendimus quod aliquis possit petere vel debeat recipere de infirmaria neque
de ^{mix} argento, neque de generali, neque de aliqua presentalla, neque de confredis
Sed si forte confredum fiat in fideo duplici idem sacerdos a Proposito pro qualitate dierum
duplicem percipiat portionem, hoc etiam suauiter declarandum quod si predictus Sa-
cerdos de oblationibus sine panis que ad capellam S. Trinitatis uenerint, ^{non} ante
Missam, nec in ipsa Missa, nec post, aliquid percipiat, sed manus suas penitus
excuset ab omni genere et specie oblationum, quocumque nomine censeantur, quod
circa iste partem non adhibeat, sine dolum; circa presentationem quoque obla-
tionum omnium eius patronatus vobis, et vris recognoscimus, et illorum
in obis observamus, ita quod illum vel illos quos vos vel vris successores ^{ipse} tamen
— oscensi Capituli oblationibus et voluerint presentare, eosdem presenta-
tos dummodo idoneos necessarios recipere teneamus; presentatos vero et contra-
tos nec nos possumus, nec vos sine causa rationabili demovere, cuius cause
Cognitio tam super idoneitate presentati Capellani, quam ipsius constituti Re-
uentione Priori, et Cantori Oscensi, qui pro tempore fuerit reueretur; Capella-
nans vero decedente vel ledente penitus Prior Oscensi incontinenti ponat
ibi alium sacerdotem qui celebret, ^{sicut dicitur est} portionem etiam canonicalem iuxta formam
premissam percipiat quotidie portionem, quousque ibidem alius legitime fuerit con-
stitutus quod si forte Patronus vel Patroni, quocumque de causa infra triginta
dies inclusive post mortem vel cessionem Capellani, neglexerint vel non cura-
uerint, aut inter se contendatur presentare, potestate presentandi illa vice
non obstante, quod causa pendeat vel quod appellatio fuerit interposita
ipso facto sint priuati, et ad oscensi Capitulum potestas presentandi sine contra-
dictione exceptione, et appellacione aliqua deuoletur, quod infra 30. dierum
spatium de consanguinitate vel parentela sua presentet alium Oscen-
si Episcopo, si tamen inter vros consanguineos possit idoneum reperiri

182
Honestatem quidem vel sufficientiam in omni actu presentationis intelleximus ^{si sit sacerdos}
vel talis qui ~~perit infra tempus modicum~~ ^{si sit honestus et novus officium ecclesiasticum} ^{vel}
saltem qui perit infra tempus modicum, vel ad minus infra annum in sacerdotalem
ordinem promoveri, volumus enim nec intendimus quod propter ignorantiam ar-
gramaticis vel alterius scientie deficiatur, interum quidem videlicet iam presentatus
in promovendo fuisse geminum dare quotidie fructus seu presentus unius Canonici
portionis sicut committitur superius auri Sacerdoti pro anima vna et pro anima
licet uxoris vna et parentum vrorum pro ut dictum est celebracione, quem sacerdotem
Ordinis Osceni in montibus ponet, et in officio suis deserviet, quousq. ad sacerdotalem
ordinem promotus fuerit presentatus ceterum si osceni Capitem infra 30. dies ex reli-
quit post mortem vel cesionem appellari quavisq. de causa negligenter, vel non cura-
verit, aut inerte contentum presentare potestate presentandi non obstante quod
causa pendeat vel appellatio fuerit interposita, ea vice ipso facto sint privati
et ad osceni Epum devolvatur qui infra 30. dies inclus. de consanguinitate vel
parentela vna perit alium Osceni Capite presentare sub modis, factis, et
condicionibus. Cuius presentacionem Osceni Capiti superius amputentis, et si forte
Epum presentare negligenter vel non curaverit presentandi potestas ipso facto
ad patros iterum devolvatur. Postremo hanc clausulam apponimus, et hanc
vobis et ~~illis~~ imponimus quod nullus perit sive Patroni vel Patro-
nis, vel osceni Capitem, aut osceni. Qui ultra 30. dierum spatium quovisq. casu
aliquo eligeri, vel etiam presentare. Nec quidem omnia et singula vobis et
vris attendere, et amplectere perfectus debemus et promittimus pro prelio quinigen-
torum moravetinarum alfonsozarum boni aurei, (rectiq. ponderis, quos in
presentia infascriptorum testium, a vobis accepimus, et numeravimus
et bene et gloriarie pacati sumus, unde remoniamus except. Non nominatim
et non receptis pennis et lib. et etiam exceptis omni alij iuri, foro, rationi,
et consuetudini, privilegio, et indulgentiis que vobis, vel vris si contravenimus
obesse poterunt, et nos et successores vros in aliquo adjuvare, quod etiam pre-
sum ad dictam provisionem gerentes faciendam iustum et sufficientem scimus
et credimus in magnam letis vna utilitatem fuisse conatum, et devotum

recognoscimus et confitemur, et ad id specialiter Villam. Man. de
 Igueso cum omnibus iuribus et pertinentiis, in cuius Villatate, et am-
 pliationem non modicam predictum pradium confersum fuit specialiter obli-
 gamus. Hec autem omnia et singula superius comprehensa bona fide per nos et
 successores nostros omnes sub obligatione omnium bonorum oscen. Capti tam habitorum
 quam habendorum, et specialiter pred. Villam. de Igueso promittimus attendere et
 eximplere, et nunquam in aliquo contravenire, et ut hec omnia vigorem obtineant, et
 robur plenius perpetuo consequantur presentium paginam subscrijtorib. propriis
 et sigillorum nostrorum munimine roborandam. Testes huius Veritate
 Dominus Petrus Gilberti et Petrus Reymundi. Calliol et Petrus de Salino, et
 Joannes Domini Juliani Cives osceni. et est actum 14. calendis Julij sub era
 1294. mandato omnium predictorum. Raymundus de Benasch publicus osceni. Not.
 hanc causam scripsit anno Dni millesimo ducentesimo quingentesimo sexto signum et
 hoc signum fecit. Ego D. osceni. Episcopus subscribo et hoc signum fecit. Ego P. Pet. Prior
 osceni pro me, et pro toto capto subscribo. Ego A. osceni. Sacrista subscribo. Ego
 P. Archidiaconus Vallium subscribo. Ego P. de Rosani Archidiaconus de Salino
 subscribo. Ego Raymundus de Benasch publicus osceni. Not. mandato Dni A.
 Kraus osceni. Prepositi, et loco sui cum sit ipse infirmus subscribo et hoc signum fecit
 Ego Car. Sanctij Archidiaconus Forzea subscribo. Ego S. de Contract. Prior de Raba
 subscribo

Induccion a los Jueros de
 Cha. Raymondada en la
 Iglesia de. de. de. de.
 En la Capilla de la Tor-
 nidad. hechas el Obispo
 May el Cabildo de Salino
 de. de. de. de. de. de.
 pueno de Soanarandiffes
 de fontinos de ouen. Oxo
 a 14 de las Calendas de Junio
 Aena 1294. Daupierates
 quinquagesimo a la Raymond
 Proposiciona q. tiene la causa
 Vago la inyo caucion de la
 Camidad.

171-172

Pateat universis quod Nos Magister Dominicus Sola Dei gratia Oscensis
 Episcopus, et totum eiusdem Ecclesie Capitulum cupientes circa Ministros Christi cultum
 Divini Numini ampliare, Ecclesie circa utilitate, et necessitate, ac Capellansium rari-
 tate pensatis, ex deliberata concordia, diligenti, et communi tractatu, ac assensu super
 hoc habito, vendimus vobis Domino Estefano de Sabino Oscensi adopus unius Capel-
 lani perpetui, fructus, vel proventus unius Prebende, seu Portionis Canonicali, taliter
 videlicet qualiter datur nunc a Proposito uniuersique Canonice in Oscensi Ecclesia re-
 sidenti, et vetuarium quinquaginta solidorum. et promittimus vobis, et heredibus ves-
 tris, et successoribus omnibus, qui cum patronatus super hoc ab iuramento, vel ex testamento
 vel alio quolibet iusto titulo a vobis, vel vestris fuerint consequuti, providere perpetuo sine
 difficultate aliqua uni Sacerdoti pro anima vestra, et pro anima Domine Raymunde
 quondam uxoris vestre, et parentum vestrorum in nostra Ecclesia in Capella Sancte
 Trinitatis, Missam pro defunctis quotidie celebranti de dicta portione Canonicali, et ves-
 tuario quinquaginta solidorum. monere usualis apud Oscam, quod in festo Sancti Augusti-
 ni percipiat annuatim in Propositura Oscensi, qui Sacerdos, salva honestate sua, et
 devotione debita, assidue celebret, et super sepulchrum vestrum, et super sepulchrum dictae
 Domine Raymunde quondam uxoris vestre post celebrationem Missae quotidie exeat
 et orationes, ac preces solitas pro animabus vestris faciat, et pro vobis in Canone Missae
 mentionem expressam faciat, et repromittat semel in manibus Prioris Oscensis, quod id
 ex certa scientia non omittat: teneatur etiam idem Sacerdos in choro nostro omnibus
 diurnis, et nocturnis officijs, et servitijs interesse, et si forte super his contumax fuerit, vel
 remiserit, puniatur ad arbitrium Prioris Oscensis, nisi iuxta de causa poterit excusari.
 Volumus etiam, et statuimus, quod Sacrista Oscensis, qui nunc est, et qui pro tempore fue-
 rit, teneatur providere dicto Sacerdoti super altare Sancte Trinitatis, sicut dictum est
 quotidie celebranti, de candelis, vino, et alijs que ad celebrationem Missae facere dig-
 noscuntur, nisi forte per devotionem alicuius aliqua candelae densus, vel ponantur,
 que ardeant in altari: per hoc autem nullum ius spirituale intendimus vobis vendere

sed Sacerdos, qui pro tempore nomine vestro, vel vestrorum in altare Sancte Trinitatis, sicut
premissum est, celebraverit, de fructibus, sive proventus unius canonicati Porrenda, et
de redditu quinquaginta solidorum. sicut dictum est integre providere, ad quod muniti-
mus, et ad id agimus Oscensem Ecclesiam perpetuo obligare, ut sane quod proventus porren-
dis huiusmodi, nec incrementum possint aliquando recipere, nec etiam decrementum, sed
in hoc statu in quo nunc sunt semper debeant remanere, licet forte canonicorum porren-
dis auctoretur. Illud etiam adiciamus, quod idem Sacerdos, qui pro tempore fuerit, nihil
possit ultra petere, nec percipere, nisi quotidianam portionem tantummodo, quam secur-
sum qualitatem dierum cuiuslibet residenti Canonico datur a Preposito, sive simplex
fuerit, sive duplex. Notamus enim, ne intendimus, quod aliquis possit petere, vel
debeat recipere, de infirmaria, neque de mixto, neque de generali, neque de aliqua
prebendalla, neque de confectis, sed si forte confectum fiat in festo dupli, idem Sacerdos
a Preposito pro qualitate diei duplicem percipiat portionem; hoc etiam duobus decla-
randum, quod si presbiter Sacerdos de oblationibus, sive panis, que ad Capellam Sancte
Trinitatis veniunt, nec ante Missam, nec in ipsa Missa, nec post, aliquid percipiat, sed
manus suas penitus excuset ab omni genere, et specie oblationum, quocumque nomine
consecantur, quod circa ista fraudem non adhibeat, sive dolum. Circa presentationem quoque
Capellanorum omnium, ius patronatus vestri et vestri recognoscimus, et illum in omnibus
observamus, ita quod illum, vel illos, quos vos, vel vestri, successore tamen, Oscensi capi-
tulo decesseritis, et volueritis presentare, eisdem presentatos, dummodo idonei, neces-
sario recipere teneamur; presentatos vero, et constitutos nec nos possumus, nec vos sine
causa rationabili removere, cuius causa cognitio, tam super idoneitate presentati Capel-
lani, quam ipsius constituti remotione, Priori, et Cantori Oscensi, qui pro tempore
fuerit reservetur: Capellano vero decedente, vel cedente panis, Prior Oscensis in-
continenti ponat ibi alium Sacerdotem, qui celebret, sicut dictum est, et canonicalem
iuxta formam premissam percipiat quotidie portionem, quousque ibidem alius legiti-
mus fuerit constitutus; quod si forte Patronus, vel Patroni quacumque de causa infra
triginta dies inclusive post mortem vel canonem Capellani neglexerint, vel non ca-
raverint, aut inter se contendatur presentare, potestate presentandi illa vice, non obs-
tante quod causa pendeat, vel quod appellatio fuerit interposita, ipso facto sint privati,
et ad Oscensem Capitulum potestas presentandi sine contradictione, exceptione, et appel-

latine aliqua devolvatur, quod infra triginta dierum spatium de consanguinitate vel
parentela vestra presentet alium Oicensi Episcopo, si tamen inter vestros consanguini-
cos possit idoneus degereri; idoneitatem quidem, vel sufficientiam in omni casu pre-
sentationis intelligimus si sit honestus, et noverit officium ecclesiasticum, si sit sacerdos
vel taliter qui possit intra tempus modicum, vel ad minus infra annum in sacerdota-
lem ordinem promoveri: nolimus enim, nec intendimus, quod propter ignorantiam ar-
tis grammaticae, vel alterius scientiae cessetatur: invenim quidem, videlicet, dum quenta-
nus in promovendo fuerit, permittimus dare quotidie fructus, seu proventus unius cano-
nicali portionis, sicut continetur superius, unius Sacerdoti pro anima vestra, et pro anima
dite uxoris vestrae et parentum vestrorum, pro ut dictum est, celebranti, quem Sacerdotem
Patri Oicensi imminenti ponet, et in officio Mille serviet quousque ad sacerdotalem
ordinem promotus fuerit presentatus. Ceterum si Oicense Capitulum infra triginta dies in-
clusive post mortem, vel cautionem Capellani, quacumque de causa neglexerit, vel non curaverit
aut inter se contenderit presentare, potestate presentandi, non obstante quod casus
pendeat, vel appellatio fuerit interposita, eavice ipso facto sint quivari, et ad Oicensem Episcopum
devolvatur, qui infra triginta dies inclusive de consanguinitate vel parentela vestra
possit alium Oicensi Capitulo presentare sub modis, pactis, et conditionibus circa presen-
tationem Oicensi Capitulo superius comprehensis, et si forte Episcopus presentare neglexerit
vel non curaverit, presentandi potestas, ipso facto, ad Patronos iterum devolvatur. Postremo
hanc clausulam apponimus, et hanc legem vobis, et nobis imponimus, quod nullus possit
sive Patroni, vel Patronus, vel Oicense Capitulum, aut Oicensi Episcopus ultra triginta
dierum spatium quocumque casu aliquem eligere, vel etiam presentare. Haec quidem omnia
et singula vobis, et vestris attendere, et complere perpetuo debemus, et promittimus pro
preto quingentorum oneravimorum libras aureas, et quod pondus, quos in
presentia infra scriptorum testium nostrorum accepimus, et numeravimus, et bene et plenarie
pacati sumus, unde renunciamus exceptioni non numerata, et non accepta pecunie, et
doli, et etiam exceptioni, et omni alii iuri, foro, rationi, et consuetudini, privilegio, et indul-
gentiis, que vobis, vel vestris, si contraveniremus obesse poterunt, et nos et successores nostros
in aliquo adcurare, quod etiam preteritum ad debitam provisionem perpetuo faciendam
iustum, et sufficientem scimus, et credimus in magnam ecclesie nostre utilitatem fuisse
conversum, et curare verum recognovimus, et confitemur, et ad id specialiter Villam

nostram de Igues cum omnibus iuribus, et pertinentiis, in cuius utilitatem, et ampliatio-
nem non modicam predictum pretium conuersum fuit, specialiter obligamus. Hæc au-
tem omnia, et singula superius comprehensa bona fide per nos et successores nostros omnes
sub obligatione omnium bonorum Oicensis Capituli tam habitorum, quam habendorum, et
specialiter predicta Villa nostra de Igues promittimus attendere, et eapere, et nun-
quam in aliquo contravenire: et ut hæc omnia vigorem obtineant, et robur plenius
perpetuo consequantur, presentem paginam subscriptionibus propriis, et sigillorum nos-
trorum munimine duximus roborandam. Testes huius rei sunt Dominus Petrus Gil-
berti, et Petrus Raymundi Calliel, et Petrus de Salino, et Ioannes Domni Ju-
liani Cives Oicenses. Et est actum decimo quarto Kalenda Julij sub Era milliesima
ducentesima nonagesima quarta. Mandato omnium predictorum Raymundus de
Benasch publicus Oicensis Notarius hanc cartam scripsit, anno Domini millesimo
ducentesimo quinquagesimo sexto, et hoc signum fecit Ego P. Oicensis Epus
subscribo, et hoc signum fecit Ego P. Pet. Prior Oicensis pro me, et pro toto Ca-
pitulo subscribo Ego A. Oicensis Cantua subscribo. Ego P. Archidiaconus Vallium
subscribo. Ego A. de Rosanis Archidiaconus de Sarrablo subscribo Ego Raymun-
dus de Benasch publicus Oicensis Notarius mandato Domini A. Arceus Oicensis
Prepositi, et loco sui cum sit ipse infirmus subscribo et hoc signum fecit Ego
Cxi. Santij Archidiaconus Torrea subscribo Ego S. de Contrast Prior de
Raba subscribo.

55

174

Collacion de la parróquia de San Anton por denuncias de los poseedores con licencia de D. Miguel Sayme Gilbert y Leonor Gomez Viuda de Federico Gilberte y sus hijos del dho Federico patron de dha parróquia

Beneficio año 1524

Collacion de la parróquia de Sta. a M. Miguel Domenech por rraun, casado de M. Marti de Naval a presentado de D. Gilbete Redon ofi. a un hijo de la fundada en la capilla de Sta. de la Santa Suma Fundada por D. Estevan Salas cura un hijo se hizo 14 kal. July sub era 1294 por D. Rey mundo Bertrique publico Notario de Sta. año 1506

Collacion del obispo de Sta. en rraun. Papeles del beneficio de San On, then que vaco por muerte de Marti de Naval a presentado de D. Meneis de Sampen pado como el que estaba en dho ofi. y pro. D. año 1619

Collacion por muerte de D. Lorenc. Pery de Roca a presentado de D. Meneis en nombre de D. Garparay de Pe. y el muy bueno

Collacion a Gilbete Redon y Simon del beneficio de San Anton por resignacion del Sr. Obispo confintiendo Alonso Gomez y Leonor Gomez Viuda patron y juradores de Miguel Sayme Redon y Leonor Gomez de aquel beneficio año 1530.